令和６年度 第４回 経営協議会議事要旨

Ⅰ 日  時    令和６年９月２０日（金）１４時００分～１５時１０分

Ⅱ 場  所    本部管理棟５階大会議室

Ⅲ 出席者   石崎学長（議長）

内山，冲永，曽我，津久井，深井，林，花屋，坂本，齋藤（繁）の各委員

陪席者  長谷川，丸山の両監事

総務部長，財務部長，学務部長，研究推進部長，施設運営部長，大学戦略担当

部長，昭和地区事務部長，昭和地区事務次長，監査室長

その他関係事務職員

Ⅳ 欠席者  登坂，吉武の各委員

      議事に先立ち，経営協議会の成立要件が満たされていることを確認した。

Ⅴ 議事概要

１ 審議事項

  （１）群馬大学将来像について

     学長から，資料１に基づき，群馬大学将来像ついて説明があり，審議の結果，原案

どおり承認した。

  （２）令和６年度 国立大学法人ガバナンス・コードに関する適合状況について

     坂本理事から，資料２に基づき，令和６年度 国立大学法人ガバナンス・コードに

関する適合状況について説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

  （３）就業規則（非常勤教職員就業規則）の一部改正について

     坂本理事から，資料３に基づき，就業規則（非常勤教職員就業規則）の一部改正に

ついて説明があり，審議の結果，原案どおり承認した。

     また、資料５に基づき，報告事項（２）令和６年度予算の状況等について及び資料

６に基づき，報告事項（３）令和７年度概算要求の状況について報告した。

２ 報告事項

  （１）食健康科学研究科の設置認可について

報告内容の説明は省略した。

  （２）令和６年予算の状況について

審議事項（３）と併せて報告した。

  （３）令和７年度概算要求の状況について

審議事項（３）と併せて報告した。

  （４）令和６年度上半期資金運用について

報告内容の説明は省略した。

  （５）令和５年事業年度財務諸表の承認について

報告内容の説明は省略した。

３ 意見交換

  （１）少子化問題への対応について

     石崎学長から資料９に基づき，少子化問題への対応について説明があり，

意見交換を行った。

４ その他

                                    以 上